



Oficio Nº 007-2024-02-27

Quito D.M., 27 de Febrero del 2024

Doctora

Nancy Bastidas

Directora Técnica de Vinculación con la Sociedad

Presente

De mi Consideración

# EI CONSEJO DE CARRERA DE ELECTRÓNICA Y AUTOMATIZACIÓN SEDE QUITO reunido el 27 de febrero del 2024, resolvió:

#### RESOLUCION No. 0095-007-2024-02-27

Se pone en consideración del Consejo de Carrera el Acta de Elección del Comité Consultivo de Graduados de la Carrera de Ingeniería Electrónica/Electrónica y Automatización, presentada por la Ing. Enith Marcillo, M.Sc, Docente Responsable de Seguimiento a Graduados y Egresados de la Carrera; dicha elección se realizó en la reunión con el Comité Consultivo saliente el lunes 26 de febrero del 2024 a las 10h00 en las instalaciones del campus Sur; por lo expuesto el Consejo de Carrera de Ingeniaria Electrónica/Electrónica y Automatización resuelve APROBAR los resultados del proceso de Elección del Comité Consultivo de Graduados de la Carrera para el período febrero 2024 - febrero 2026, constituida de la siguiente manera:

Presidente: Vicepresidente: 1er Vocal: 2do Vocal: Ing. Juan Carlos Molina Andrade C.C Ing. Andrés Sebastián Calero Calero C Ing. Adriana Elizabeth Riofrío Vaca C.C Ing. Steve Fernando Acosta Cadena C.

Atentamente,

Gustavo Javier Caiza Guanochanga ELECTRÓNICA Y

PRESIDENTE CONSEJO DE CARRERAPOS SUR

CUADOR

VINCULACIÓN CON LA SOCIEDAD SEDE OUITO.
Recibido por: Pero Oufus
Fecha: 04-03 29
Firma: W 12:14

01-MAR-2024 15:04:48 PAGINA: 1 DE 1

SECRETARÍA DE CAMPUS SUR





Oficio Nº 006-2024-02-27

Quito D.M., 27 de Febrero del 2024

Doctora

Nancy Bastidas

Directora Técnica de Vinculación con la Sociedad

Presente

De mi Consideración

### El CONSEJO DE CARRERA INGENIERIA ELECTRONICA reunido el 27 de febrero del 2024, resolvió:

#### RESOLUCION No. 0043-006-2024-02-27

Se pone en consideración del Consejo de Carrera el Acta de Elección del Comité Consultivo de Graduados de la Carrera de Ingeniería Electrónica/Electrónica y Automatización, presentada por la Ing. Enith Marcillo, M.Sc, Docente Responsable de Seguimiento a Graduados y Egresados de la Carrera; dicha elección se realizó en la reunión con el Comité Consultivo saliente el lunes 26 de febrero del 2024 a las 10h00 en las instalaciones del campus Sur; por lo expuesto el Consejo de Carrera de Ingeniaría Electrónica/Electrónica y Automatización resuelve APROBAR los resultados del proceso de Elección del Comité Consultivo de Graduados de la Carrera para el período febrero 2024 - febrero 2026, constituida de la siguiente manera:

Presidente: Vicepresidente: 1er Vocal:

2do Vocal:

Ing. Juan Carlos Molina Andrade C.C Ing. Andrés Sebastián Calero Calero C Ing. Adriana Elizabeth Riofrío Vaca C.C Ing. Steve Fernando Acosta Cadena C.

Atentamente,

Gustavo Javier Caiza Guanochangagenieria electronica

PRESIDENTE CONSEJO DE CARRERAMPUS SUR

01-MAR-2024 15:02:22 DE

PAGINA: 1





## INFORME REUNIÓN COMITÉ CONSULTIVO DE GRADUADOS **SEGUIMIENTO A GRADUADOS** INGENIERÍA ELECTRÓNICA

Considerando que en el mes de septiembre del 2023 concluyeron las funciones del Comité Consultivo actual conformado por Ing. Andrés Calero (presidente), Ing. Adriana Riofrío (vicepresidente), Juan Carlos Molina (vocal1) y Diego Zapata (vocal2) y tomando en cuenta el Reglamento emitido desde Seguimiento a Graduados, se debió convocar a nuevas elecciones en virtud de haberse cumplido con los dos años que rige el cargo de acuerdo con el Reglamento. de Graduados.

Ante este requerimiento se conversó personalmente con graduados que trabajan como docentes y auxiliares de laboratorio en la Universidad Politécnica Salesiana para extenderles la invitación a participar en estas dignidades considerando que al ser parte del equipo de trabajo de la universidad resulta oportuna y ágil la comunicación para la planificación y ejecución de acciones en beneficio de los estudiantes y graduados de la carrera.

Además, se llevó a cabo una reunión con el Comité Consultivo saliente el lunes 26 de febrero del 2024 a las 10h00 en las instalaciones del campus sur para agradecer la colaboración en las actividades inherentes a esta línea de acción.

En la reunión se contó con la presencia de:

Ing. Andrés Sebastián Calero

Ing. Juan Carlos Molina

Ing. Adriana Elizabeth Riofrío (no asistió por permiso médico)

Ing. Diego Zapata

Posteriormente se realizó la propuesta para la reelección en las candidaturas, así como también se acepta la propuesta del presidente saliente Ing. Andrés Calero para integrar a un nuevo graduado al Comité. Después de recibir la respuesta afirmativa, el nuevo Comité Consultivo de Graduados queda conformado por las siguientes dignidades.

## COMITÉ CONSULTIVO DE GRADUADOS Período febrero 2024- febrero 2026

Ing. Juan Carlos Molina (Presidente)	Ing. Andrés Sebastián Calero Calero
CI.1	(Vicepresidente)
CEI	CI.
MAIL.	CE
51DA44	MAIL.
FIRMA_	
ASA .	FIRMA
ELECTRÓNICA Y AUTOMATIZACIÓN	

CARRERA DE





Ing. Adriana Elizabeth Riofrío Vaca (vocal1)
CI. 1
CEL
MAIL.
FIRMA

Steve Fernando Acosta Cadena (Vocal2)
CI.
CEL.
MAIL.

Cabe resaltar que el Ing. Andrés Calero es reelecto para la dignidad de Vicepresidente del Comité Consultivo de Graduados dado que ya ha sido elegido en dos ocasiones a la presidencia.

La posesión formal del nuevo Comité se llevará a cabo una vez que se socialice el presente informe en Consejo de Carrera.

La reunión concluye siendo las 11h00

Elaborado por.

Enith Marcillo López

Coordinadora Seguimiento Graduados

Ingeniería Electrónica

Aprobado con Resolución N. 0043-006-2024-02-27 Ingeniería Electrónica N. 0095-007-2024-02-27 Ingeniería Electrónica y Automatización

INGENIERIA ELECTRONICA CAMPUS SUR